
 

SMLOUVA O DÍLO 

 

 

Tato Smlouva o dílo (dále jen „Smlouva“) byla uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 
těmito smluvními stranami: 

 

Götthans Vladimír 

IČ:                                                        75634139 
DIČ: CZ7512124532 
Se sídlem:                                            xxx 
Spisová značka:  registrován ŽR u MěU Třebíč 
Zastoupená                                          xxx 
Kontaktní e-mail/tel.:                            xxx 
Bankovní spojení:                                xxx 

(dále jen „Zhotovitel”) 

 

a 

  

Město Dačice 
IČ:                                      00246476                   
DIČ:  CZ00246476                                                    
Se sídlem: Krajířova 27/I, 380 13 Dačice  
Zastoupená: xxx 
Kontaktní e-mail/tel.: xxx  

(dále jen „Objednatel”) 

 

Smluvní strany ujednávají následující: 

 

ČLÁNEK 1 

Definice 

1.1 V této Smlouvě: 

a) „Dílo“ má význam, který je tomuto termínu přiřazen v odst. 2.1, které je dále blíže 

specifikováno v čl. 3 této Smlouvy; 

b) „Smlouva“ znamená tuto Smlouvu o dílo uzavřenou podle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů; 

c) „Smluvní strana“ znamená „Objednatele“ nebo „Zhotovitele“ samostatně; 

d) „Smluvní strany“ znamená „Objednatele“ a „Zhotovitele“ společně; 

1.2 V této Smlouvě, pokud z kontextu jasně nevyplývá jinak, zahrnuje význam slova v jednotném 

čísle rovněž význam daného slova v množném čísle a naopak, význam slova vyjadřujícího určitý rod 

zahrnuje rovněž ostatní rody, a termín osoba znamená právnickou osobu i fyzickou osobu. 

1.3         Nadpisy jsou uváděny pouze pro přehlednost a nemají vliv na výklad této Smlouvy. 



   

 

ČLÁNEK 2 

Základní ustanovení 

2.1         Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje zajistit pro Objednatele kompletní technické a 

zvukové zajištění letního festivalu Dačická kostka ve dnech 4. - 15. července 2018 (dále jen „Dílo“) a 

Objednatel se zavazuje pro provedení Díla zajistit odpovídající podmínky a zaplatit za něj Zhotoviteli 

odpovídající částku, a to vše za podmínek uvedených v této Smlouvě. 

ČLÁNEK 3 

Vymezení Díla a jeho předmětu 

3.1 Bližší specifikace díla je následující: 

a) zajištění zastřešeného podia o rozměru 6x7m včetně zastřešení; 

b) Ground support, Trussing, Rigging; 

c) zajištění ozvučení festivalu ozvučovacím systémem Nexo GeoS8; 

d) obsluha zvukové techniky, přítomnost pódiového technika; 

 

ČLÁNEK 4 

Termín a místo plnění 

4.1 Zhotovitel provede Dílo na adrese Státní zámek Dačice-nádvoří: Havlíčkovo náměstí, 380 01 

Dačice. 

4.2 Zhotovitel provede Dílo dle harmonogramu festivalu takto: 

a) dne 2. července. 2018 v čase od 8:00 h do 18:00 h (stavba stage)  

b) ve dnech 4. – 15. července zajištění ozvučení festivalu  

c) dne 16. července 2018 v čase od 8:00 h do 18:00 h (bourání stage) 

a Objednatel má povinnost připravit v tomto čase místo, kde bude Dílo prováděno tak, aby 

místo bylo způsobilé k provedení Díla, zejména splnit podmínky uvedené v Článku 5 této 

Smlouvy. 

4.3 Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje dorazit na místo konání akce min 3 hodiny před 

prováděním Díla (ozvučení festivalu) dle harmonogramu festivalu, který je přílohou této 

smlouvy, tak aby příprava pódia nenarušila časový harmonogram festivalu. 

4.4 Zhotovitel je zbaven povinnosti definované v odst. 4.3 v případě, že jeho zpoždění je 

způsobeno situací, na kterou nemohl mít Zhotovitel vliv.  

4.4.1 Zhotovitel se v takovém případě zavazuje neprodleně kontaktovat Objednatele a 

domluvit s ním odklad vystoupení či jinou podobnou alternativu. 



   

 

ČLANEK 5 

Způsobilost místa k provedení Díla 

5.1 Objednatel je povinen zajistit pro provádění Díla: 

a) přístup na místo konání dle Článku 4 této smlouvy; 

b) zajistit bezpečnost všech diváků; 

c) zajistit osvětlení akce během festivalu; 

d) zajistit prostor pro ukládání zvukové techniky během festivalu; 

e) zajistit parkovací místo v blízkosti místa provádění Díla; 

f) zajistit dva pomocníky při stavění a bourání stage 

g) zajistit a včas dodat Zhotoviteli tech.  ridery a stageplany účinkujících  

h) zajistit pitný režim pro Zhotovitele  

ČLÁNEK 6 

Cena Díla 

7.1         Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní cenu za provedení Díla ve výši 

89 021,00 Kč (slovy: osmdesát devět tisíc dvacet jedna korun českých) vč. DPH (dále jako „Cena 

díla“). 

ČLÁNEK 7 

Platební a fakturační podmínky 

8.1 Cenu díla uhradí Objednatel bezhotovostním převodem na základě řádně vystavené faktury 

Zhotovitelem, a to na účet Zhotovitele uvedený na příslušné faktuře. Faktura bude vystavena do 10ti 

dnů po skončení akce. 

8.2 Splatnost faktur se počítá ode dne jejich vystavení a odeslání na adresu Zhotovitele. 

8.3 Dnem provedení platby se rozumí den připsání částky na bankovní účet Zhotovitele. 

ČLÁNEK 8 

Povinnosti smluvních stran 

9.1 Objednatel nese plnou odpovědnost za vlastní řízení provádění Díla a za sledování dodržování 

předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví bezprostředně souvisejícím s prováděním Díla. 

9.2 Objednatel se tímto vzdává práva na náhradu škody vůči Zhotoviteli neúmyslně nebo jinak 

než hrubé nedbalosti způsobenou Zhotovitelem Objednateli v souvislosti s Dílem nebo jeho 

prováděním nebo jiným plněním této Smlouvy. 

ČLÁNEK 9 

Další odměna a sankce 

11.1 Odvolá-li Objednatel svou závazně provedenou objednávku Díla ve lhůtě delší než 30 dnů 

před konáním sjednaného Díla, náleží Zhotoviteli smluvní pokuta ve výši 20 % z Ceny díla. 



   

 
11.2. Odvolá-li Zhotovitel závazně objednanou objednávku Díla ve lhůtě delší než 30 dnů před 

konáním sjednaného Díla, náleží Objednateli smluvní pokuta ve výši 20 % z Ceny díla. 

11.3 Odvolá-li Objednatel svou závazně provedenou objednávku Díla ve lhůtě kratší 30 dnů a delší 

než 48 hodin před konáním termínem provedení Díla, náleží Zhotoviteli smluvní pokuta ve výši 50 % z 

Ceny díla. 

11.4 Odvolá-li Zhotovitel závazně provedenou objednávku Díla ve lhůtě kratší 30 dnů a delší než 

48 hodin před konáním termínem provedení Díla, náleží Objednateli smluvní pokuta ve výši 50 % z 

Ceny díla. 

11.5 Odvolá-li Objednatel svou závazně provedenou objednávku Díla ve lhůtě kratší než 48 hodin 

před termínem provedení Díla, náleží Zhotoviteli smluvní pokuta ve výši 80 % z Ceny díla. 

11.6 Odvolá-li Zhotovitel závazně provedenou objednávku Díla ve lhůtě kratší než 48 hodin před 

termínem provedení Díla, náleží Objednateli smluvní pokuta ve výši 80 % z Ceny díla. 

11.7 Neumožní-li Objednatel Zhotoviteli započít s prováděním Díla v čase uvedeném v odst. 4.2 

této Smlouvy, náleží Zhotoviteli náhrada promeškaného času ve výši 500 Kč za každou započatou 

půlhodinu čekání na možnost provést Dílo. 

11.8.  Neumožní-li Zhotovitel Objednateli plnit časových harmonogram uvedený v příloze č. 1 této 

Smlouvy, náleží Objednateli náhrada promeškaného času ve výši 500 Kč za každou započatou 

půlhodinu čekání. 

11.5 V případě, kdy předem nedojde k odvolání objednávky Díla, ale Objednatel neumožní 

Zhotoviteli Dílo provést, má Zhotovitel nárok na úhradu 100 % Ceny díla tak, jako kdyby Dílo řádně 

provedl. 

11.7 Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do 7 pracovní dnů ode dne vzniku nároku na 

jejich uhrazení. 

ČLÁNEK 10 

Závěrečná ustanovení 

12.1 Jakékoli změny této Smlouvy jsou platné pouze tehdy, jestliže byly dohodnuty písemně, 

formou dodatku k této Smlouvě a byly podepsány Smluvními stranami. 

12.2 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v Registru smluv. Zveřejnění 
zajistí objednavatel.  

12.3 Neplatnost jakéhokoli ustanovení nemá vliv na platnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se 

tímto zavazují nahradit případné neplatné ustanovení ustanovením novým, které bude sjednáno v 

souladu se smyslem a účelem této smlouvy. 

12.4 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

12.5 Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 

smluvní strana obdrží jeden (1) stejnopis Smlouvy. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 



   

 
občanský zákoník v platném znění a platným právním řádem České republiky. Veškeré spory z této 

smlouvy budou řešeny před příslušným soudem v České republice. 

12.6 Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu přečetly, porozuměly jí, s jejím obsahem souhlasí a 

uzavírají ji na základě své pravé, vážné a svobodné vůle, na důkaz čeho připojují své vlastnoruční 

podpisy. 

 

 

 

 

V           dne   25. 6. 2018   V   Dačicích    dne 26.6.2018             

Zhotovitel       Objednatel 

 

  



   

 
 

Příloha č. 1 

Časový harmonogram 

- přítomnost zvukaře a pódiového technika nejméně 3 hodiny před začátkem produkce tak, 

aby realizace a zvuková zkouška nebyla ohrožena 

- začátek koncertních vystoupení vždy ve 20:00 h 

- zvukové zkoušky od 18:00 h – 19:30 h 

Datum Plnění Pozn.  

2. 7. 2018 Stavba stage + střecha Objednatel zajistí 2 pomocníky 
v čase od 8:00 h do 18:00 h 

4.7.2018 Zvukařské práce, pódiový 
technik 

Petra Gobelová, Voxel + dětský 
pěvecký sbor 

5.7.2018 Zvukařské práce, pódiový 
technik 

Petr Luftner, letní kino 

6.7.2018 Zvukařské práce, pódiový 
technik 

X-TET, Radka Fišarová s Jazz4 

8.7.2018 Zvukařské práce, pódiový 
technik 

Ivan Mládek a BanjoBand 

10.7.2018 Zvukařské práce, pódiový 
technik 

Epydemye, COP 

12.7.2018  Zvukařské práce, pódiový 
technik 

Lenka Filipová 

13.7.2018  Zvukařské práce, pódiový 
technik 

Trio Traktůrek, Václav NOID 
Bárta 

15.7.2018  Zvukařské práce, pódiový 
technik 

Rebelové ze Stodoly (muzikál) 

16.7. 2018 Bourání stage Objednatel zajistí 2 pomocníky 
v čase od 8:00 do 18:00 h 

 


